
 

  HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ    
   HŠ  Radlická RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 
 

 

  
  
  

  
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2022/2023 

  

  

 
 

 

   

Vypracovali:  

Ing. Milan Novotný  

Ing. Martina Michalová 

Mgr. Darja Růtová 

 

  
  
  

Č.j.: HŠ/2157/2023/Mi/22 

  



 2 

I. 

Základní údaje o škole, školském zařízení 
  

1. Přesný název právnické osoby – dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 08. 2023  

- Hotelová škola a Gymnázium Radlická, Praha 5, Radlická 591/115  
  

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 

- Ing. Milan Novotný                             
ředitel školy                                                           
e-mail: novotnym@hs-radlicka.cz  
telefon: 251 172 112  

- Mgr. Darja Růtová            
statutární zástupkyně ředitele                                                          
e-mail: rutovad@hs-radlicka.cz 
telefon: 251 172 132 
 

 

3. Webové stránky právnické osoby 

-  www.hs-radlicka.cz  
  

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita  

- Střední odborná škola                
- Cílová kapacita - 650 žáků  
  

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou 

zařazeny ve školském rejstříku  
  

škola kód 
název oboru / 

vzdělávacího 

programu 

cílová kapacita 

oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor nebyl 

vyučován, je dobíhající atd.) 

Střední odborná 

škola  
65-42-M/01  Hotelnictví  600   

Střední odborná 

škola  
65-42-M/02  Cestovní ruch  600   

Gymnázium 79-41-K/41 Gymnázium 600  

  
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023 

a) nové obory – od 01. 09. 2022 otevřena 1 třída oboru 79-41-K/41 gymnázium  
b) zrušené obory - nebyly  

  
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb  

a) Uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku:   
- Radlická 591/115, 158 00 Praha 5  

b) jiná - nejsou  



 3 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby  

Škola je v současné době dobře vybavena pro oba vyučované obory.  
- Pro obor hotelnictví jsou vybudovány 3 cvičné laboratoře pro výuku technologie přípravy 

pokrmů, 2 laboratoře pro výuku techniky obsluhy a služeb, učební praxe a částečně   

i souvislá praxe 3. a 4. ročníků probíhá ve školním hotelu MATURA.  
- Pro obor cestovní ruch slouží odborná učebna pro výuku praxe v cestovním ruchu, kde svoji 

činnost vykonává cestovní agentura RadVia, dále je v provozu AV centrum, v němž probíhá 

převážně výuka cestovního ruchu, promítání dokumentů týkajících se cestovního ruchu  

i filmů pro výuku jiných předmětů. V provozu je i galerie cestovní agentury RadVia, ve které 

se žáci školy v rámci praxe podílejí na přípravách výstav. Ve školním roce 2022/2023 byly 

realizovány 2 výstavy předních výtvarníků – Mikoláš Axmann – Příběh révy, která odešla na 

sever a Karel Vysušil – Svět barev. 
- Ve škole jsou v provozu 4 počítačové učebny sloužící pro výuku informačních  

a komunikačních technologií, písemné a elektronické komunikace, hotelového softwaru  

a aplikované výpočetní techniky.  
  

9. Školská rada   

Po volbách dne 18. 01. 2022 je školská rada ve složení: 

 Jiří Jabůrek – za zákonné zástupce nezletilých žáků 

 Jan Pokorný – za zákonné zástupce nezletilých žáků 

 Filip Šrámek – za pedagogické pracovníky 

 Mgr. Yveta Kvapilová – zástupce zřizovatele 

 Mgr. Renáta Zajíčková – zástupce zřizovatele 

 Ing. Martina Michalová – za pedagogické pracovníky – předsedkyně školské rady 

 Kontaktní údaje: michalovam@hs-radlicka.cz, 251 172 116, 702 150 700 

Zasedání školské rady, se konalo 30. 10. 2023, na kterém byla schválena výroční zpráva za školní 

rok 2022/2023. 

 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Školní vzdělávací program byl plněn v souladu s časovým plánem.  

mailto:michalovam@hs-radlicka.cz


 4 

 

II. 

Pracovníci právnické osoby 

 
  

1. Pedagogičtí pracovníci   

a) počty osob   

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

á
st

u
p

ce
 ř

ed
it

el
e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y
 c

el
k

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

á
st

u
p

ce
 ř

ed
it

el
e
 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a
 p

ln
ě 

za
m

ěs
tn

a
n

é
 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 
fy

zi
ck

é 
o
so

b
y

 c
el

k
em

 

in
te

rn
í 

u
či

te
lé

 
p

ře
p

o
čt

en
í 

n
a
 p

ln
ě 

za
m

ěs
tn

a
n

é
 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 
fy

zi
ck

é 
o
so

b
y

 c
el

k
em

 

ex
te

rn
í 

u
či

te
lé

 
p

ře
p

o
čt

en
í 

n
a
 p

ln
ě 

za
m

ěs
tn

a
n

é
 

p
ed

a
g
o

g
ič

tí
 p

ra
co

v
n

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y

 c
el

k
em

 

p
ed

a
g
o

g
ič

tí
 p

ra
co

v
n

íc
i 

p
ře

p
o
čt

en
í 

n
a
 p

ln
ě 

za
m

ěs
tn

a
n

é 

ce
lk

em
 

Hotelová škola 

a Gymnázium 

Radlická 

3 3 35 31,143   38 34,143 

 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

škola  počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 

pedagogických pracovníků  

střední odborná  
  kvalifikovaných  37 99,62 

  nekvalifikovaných   1  0,38 

 

c) věková struktura pedagogických pracovníků   

počet celkem  

ve fyzických 

osobách 
k 31. 12. 2022  

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

0 1 9 8 15 5 

 



 5 

 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 
Hygienické 

minimum 
5  

semináře 1 Český jazyk 1 NPI 

kurzy     

doplňkové 

pedagogické studium 
1 

Doplňkové 

pedagogické 

studium 

1 VŠE Praha 

školský 

management 
1 

Řízení školní 

stravování 
2 Mgr. Alena Strosserová 

rozšiřování 

aprobace 
1 

Školní 

metodik 

prevence 

1 Jules a Jim, z.ú. Praha 

jiné (uvést jaké)     

 

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora  

počet učitelů cizích jazyků celkem 8 

z toho  

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.)  8 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.)  0 

rodilý mluvčí  0 

  

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu)  

a) počty osob   

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

11 6,065 

 

b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků  

 počet zaměření počet účastníků vzdělávací instituce 

semináře 2 FKSP 1 Vzdělávací semináře 

semináře 2 Energie 1 MHMP 

seminář 1 Spisová služba 2 
Archiv hl. města 

Prahy 

kurzy     

jiné (uvést 

jaké) 
    

 



 6 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ)  
 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků   

a) denní vzdělávání   

škola počet tříd / skupin počet žáků 

střední odborná 20 380 

  

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:  
- přerušili vzdělávání:       7 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:   4 
- sami ukončili vzdělávání:               4 
- vyloučeni ze školy:                            0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:     4 z toho nebylo povoleno opakování ročníku: 3 
- přestoupili z jiné školy:                      10 
- přestoupili na jinou školu:                31 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):         3 ukončeno studium z důvodu neomluvené 

absence  
 

b) vzdělávání při zaměstnání  není  

škola počet tříd / skupin počet žáků 

střední odborná 0 0 

 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:  
- přerušili vzdělávání:      
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  
- sami ukončili vzdělávání:              
- vyloučeni ze školy:                           
- nepostoupili do vyššího ročníku:    z toho nebylo povoleno opakování ročníku: 
- přestoupili z jiné školy:                      
- přestoupili na jinou školu:                
- jiný důvod změny (uveďte jaký):      ukončeno studium z důvodu neomluvené absence  

 nedoložil povolení k pobytu 

 
2.  Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele    

a) denní vzdělávání  

škola  
průměrný počet žáků 

na třídu / skupinu  
průměrný počet   

žáků na učitele  

Střední škola  19 12 

b) vzdělávání při zaměstnání  

škola  
průměrný počet žáků 

na třídu / skupinu  
průměrný počet   

žáků na učitele  

Střední škola  0 0 

 



 7 

 
3.  Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji   
 

škola kraj 

J
ih

o
če

sk
ý
 

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 

K
a
rl

o
v

a
rs

k
ý
 

V
y
so

či
n

a
 

K
rá

lo
v

eh
ra

d
ec

k
ý
 

L
ib

er
ec

k
ý
 

M
o

ra
v

sk
o

sl
ez

sk
ý
 

O
lo

m
o
u

ck
ý
 

P
a

rd
u

b
ic

k
ý
 

P
lz

eň
sk

ý
 

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 

Ú
st

e
ck

ý
 

Z
lí

n
sk

ý
 

C
E

L
K

E
M

 

střední 

odborná 

počet žáků 
celkem 

1 1 2 1 0 1 1 1 0 4 131 5 0 148 

z toho nově 

přijatí 
  1   1    1 42   2   47 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

a)  denní vzdělávání 

klasifikace / zameškané hodiny hodnota 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním  16 

neprospělo  16 

opakovalo ročník   2 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 356 

tj. % z celkového počtu žáků  6,316 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  59,315 

z toho neomluvených  0,801 

b) vzdělávání při zaměstnání  
- není   

 

5. Výsledky maturitních zkoušek   
 

maturitní zkoušky škola denní vzdělávání 
vzdělávání při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku  82 0 

z toho konali zkoušku opakovaně  20 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 

zkoušce v řádném termínu  
 1 0 

počet žáků, kteří byli hodnoceni  

prospěl s 

vyznamenáním  
7 0 

prospěl  61 0 

neprospěl  14 0 

  



 8 

Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2022/2023 

a) střední škola 

Skupina oboru vzdělávání – kód / název 
65-42-M/01 / hotelnictví 

65-42-M/02 / cestovní ruch 
počet 

Přijímací řízení 
(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem   1353 

počet kol přijímacího řízení 

celkem  
3 

počet přijatých celkem včetně 

přijatých na autoremeduru  
297 

z toho v 1. kole  143 

z toho v 2. kole  145 

z toho v dalších kolech  9 

z toho na odvolání  47 

počet nepřijatých celkem  1056 

počet volných míst po přijímacím řízení 
(obor, počet míst) 

obor: 65-42-M/01 – hotelnictví  58 

obor: 65-42-M/02 – cestovní ruch  10 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro 

školní rok 2023/2024 
0 

b) gymnázium 

Délka vzdělání 

 
4 roky 

Přijímací řízení 
(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem   8 

počet kol přijímacího řízení 

celkem  
2 

počet přijatých celkem včetně 

přijatých na autoremeduru  
1 

z toho v 1. kole  1 

z toho v 2. kole  0 

z toho v dalších kolech  0 

z toho na odvolání  0 

počet nepřijatých celkem  7 

počet volných míst po přijímacím řízení 
(obor, počet míst) 

obor: 79-41-K/41 gymnázium  30 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro 

školní rok 2023/2024 
0 



 9 

6. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin    
  

Cizí státní příslušníci se začlenili bez problémů.  

stát  počet   

Ukrajina 14 

Vietnamská socialistická republika 5 

Bulharská republika 2 

Ruská federace 2 

Korejská lidově demokratická republika 1 

Slovenská republika 4 

Rumunsko 2 

Moldavská republika 1 

 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

   Na Hotelové škole a Gymnázia Radlická studuje 31 žáků cizinců. Všichni žáci studují v České 

republice déle než 1 rok. Všem žákům cizincům byla nabídnuta možnost výuky českého 

jazyka v rámci doučování. Nikdo z oslovených žáků neměl o výuku českého jazyka nad rámec 

běžné výuky zájem. 
 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova  

a vzdělávání, integrace žáků 

- Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami vychází z jednotlivých doporučení 

z pedagogicko-psychologické poradny.  
 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně 

nadaných   

- není 
  

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

- nebylo 
 

11. Školní vzdělávací programy  

Od 1. 9. 2022 pokračovala výuka v oborech 65-42-M/01 HOTELNICTVÍ a 65-42-M/02 

CESTOVNÍ RUCH a bylo zahájena výuka v oboru 71-49-K/41 GYMNÁZIUM podle upravených 

školních vzdělávacích programů, které byly zpracovány modulárně. 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 proběhlo v souladu s platným zněním školského zákona 

561/2004 Sb., a to do oborů 65-42-M/01 HOTELNICTVÍ, 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH  

a 71-49-K/41 GYMNÁZIUM.   
   
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora    

V oborech hotelnictví a cestovní ruch se žáci učí dvěma cizím jazykům – anglickému  

a německému jazyku.  

Pro žáky 3. a 4. ročníku oboru cestovní ruch byla podpořena výuka anglického jazyka projektem ve 

Florencii. 

Pro žáky 1. ročníku oboru cestovní ruch byl pořádán jazykový kurz ve Frankfurtu nad Mohanem. 

(viz. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů – str. 11) 



 10 

V. 

Aktivity právnické osoby  

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti  

  
1. Výchovné a kariérní poradenství  

- Viz příloha č. 1 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022/2023 
 

2. Prevence sociálně patologických jevů  

- Viz příloha č. 2 - Zpráva o činnosti školního metodika prevence ve školním roce 2022/2023 
  

3. Ekologická výchova a environmentální výchova   

- V rámci výuky předmětu základy přírodních věd žáci všech oborů průběžně zpracovávali  

a prezentovali aktuální problematiku týkající se ekologických problémů a kriticky hodnotili 

současný stav životního prostředí. Samostatné práce a výsledky praktických pokusů byly 

prezentovány před třídním kolektivem.   

 
4. Multikulturní výchova  

- Probíhala převážně ve výuce společenskovědních předmětů.    

- Vernisáže v Galerii CA RadVia – viz str. 11 
  

5. Výchova k udržitelnému rozvoji  

- Probíhala v rámci výuky přírodovědných předmětů. V rámci přírodovědného vzdělávání 

proběhly exkurze ve Stromovce, Botanické zahradě hl. m. Prahy a Zoologické zahradě Praha, 

Prokopské údolí. 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy  

a) jazykové kurzy v Německu – proběhl v termínu 06. – 10. 03. 2023 – žáci 3. a 4. 

ročníku oboru cestovní ruch 

b) barmanské kurzy – 06. – 10. 3. 2023 – třída H3A, 20. – 24. 03. 2023 – třída H3B 

c) projekt Florencie – proběhl v termínu 10. – 15. 10. 2023 – žáci 1. ročníku oboru 

cestovní ruch 

 

7. Mimoškolní aktivity   

a) Klub mladého diváka  
Ve školním roce 2022/2023 byl Klub mladého diváka opět obnoven. 

b) gastronomické akce - viz str. 11 

c) vernisáže – viz str. 11 

 
8. Soutěže   

- Ve školním roce 2022/2023 se žáci HŠ Radlická zúčastnili následujících soutěží: 

o Přírodovědný klokan 

o Anglická olympiáda – oblastní kolo, krajské kolo 

o Matematický klokan 



 11 

9. Další aktivity, prezentace  
 

a) Maturitní a imatrikulační ples   
 

Maturitní ples tříd C4A, H4A a H4B se uskutečnil 04. 01. 2023. 

b) Reprezentační akce oboru hotelnictví 

Školní rok 2022/2023 přinesl pro žáky oboru hotelnictví další výzvu v podobě 

gastronomického zajištění slavnostních otevření vernisáží českých umělců.  

- V měsících  listopadu 2022 a prosinci 2022 žáci oboru hotelnictví připravili slavnostní raut 

pro pozvané hosty při příležitosti otevření výstav českých umělců. 

Po celý rok 2022/2023 provází žáky oboru hotelnictví jeden obrovský projekt. Tím je reálný 

provoz hotelu Matura, který funguje nejen v době pracovních dnů, ale i během prázdnin a 

svátků. Žáci tak dostávají dnes a denně příležitost ukázat, co skutečně dovedou, zda opravdu 

to, co se naučili ve škole, zvládají i v praxi. Ukazují, že umí více či méně vše, co souvisí 

s provozem hotelu – komunikovat s hostem, uvařit, ubytovat, vyřešit provozní problémy. Dnes 

je pro ně již běžnou záležitostí připravit svatbu, slavnostní rodinnou oslavu či další 

gastronomické akce.  

Z konkrétních gastronomických akcí konaných ve školním roce 2022/2023 určitě stojí za 

zmínku spolupráce se společností Včelí stráž, se kterou spolupracovali žáci obou oborů během 

celého listopadu 2022. Velmi přínosná byla v uplynulém školním roce i spolupráce s dalšími 

firmami, např. s firmou Přerost a Švorc auto, Excaliber, Vlastní cestou s r.o. atd. 

c) Reprezentační akce oboru cestovní ruch  

Ve školním roce 2022/2023 se opět uskutečnily výstavy českých umělců ve školní galerii 

cestovní agentury RadVia. Žáci vytvářeli kompletní propagační materiál této umělecké akce a 

zajišťovali pod vedením svých vyučujících organizaci vernisáží. Uváděli hosty, prodávali 

vstupenky, poskytovali veškeré informace o vystavovaných exponátech. Vybraná žákyně vždy 

v úvodu vernisáže přivítala hosty a krátce představila tvorbu přítomného umělce. Vše 

probíhalo za dodržení všech hygienických nařízení. 

Vlastní invenci dokázali žáci projevit při tvorbě informačních materiálů určených pro účely 

propagace školy na veletrhu středních škol Schola Pragensis.  

V září 2022 žáci 4. ročníku úspěšně vykonávali průvodcovskou praxi v pěti kulturně-

historických objektech České republiky. Jedná se o zámky Hořovice a Mnichovo Hradiště, 

hrady Švihov a Velhartice a v církevním objektu v Jablonném v Podještědí. V květnu a červnu 

2023 probíhaly odborné praxe 3. ročníku. 

d) Školní akce oboru gymnázium 

Datum Název akce Zaměření 

02. 09. 2022 Rychlovka na Karlově mostě a bojovka na Kampě historie 

21. 10. 2022 Literární vycházka – Vyšehrad, Emauzy, Karl. nám. literatura, umění 

02. 11. 2022 Benjamin Britten: Průvodce mladého čl. orchestrem hudba, FOK 

14. 11. 2022 Exkurze v Národní technické knihovně další VŠ vzdělávání 

14. 11. 2022 Prohlídka Fakulty architektury ČVUT dtto 

01. 12. 2022 Hebrejská abeceda literatura, historie 

30. 01. 2023 Exkurze v České televizi film, literatura 

27. 03. 2023 Mistři renesance – Výstava Mánes výtvarné umění 

08. 06. 2023 Jak se dělá dokument film, literatura 

27. 06. 2023 Toulavý autobus – za gorilami v ZOO přírodověda 

 

 



 12 

VI. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol  
 

1. Kontrola ČŠI 
22. – 23. 09. 2022 a 26. – 27. 09. 2023 – hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání poskytovaného střední školou podle § 174 odst. 2 písm b) a c) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. - nebylo zjištěno porušení 

výše uvedených právních předpisů. 

 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol  
Na Hotelové škole a Gymnáziu Radlická byla dne 17. 4. 2023 zahájena následná veřejnosprávní 

finanční kontrola za období roku 2022. Dne 2. 6. 2023 byl datovou schránkou doručen Protokol  

o následné veřejnosprávní finanční kontrole provedené odborem kontrolních činností Magistrátu 

hlavního města Prahy, ve kterém je uveden následující závěr: „Při finanční kontrole příspěvkové 

organizace Hotelová škola a Gymnázium Radlická za období roku 2022, která byla prováděna 

výběrovým způsobem, byly ověřeny údaje vykázané v účetnictví a v účetních výkazech  

a porovnány se skutečným stavem majetku, závazků, majetkových a finančních fondů  

a s výsledkem hospodaření podle rozpočtu. Z provedené finanční kontroly vyplynulo, že 

organizace plnila poslání, pro které byla zřízena. Testováním jednotlivých oblastí hospodaření 

bylo zjištěno, že účetnictví organizace bylo v zásadě vedeno v souladu se zákonem o účetnictví, 

dílčí kontrolní zjištění jsou popsána v protokolu v části II. Kontrolní zjištění. Inventarizace 

majetku a závazků organizace k 31. 12. 2022 byla provedena v souladu se zákonem o účetnictví a 

vyhláškou o inventarizaci s výjimkou nedostatku uvedeného v části 5.1. Celkový přehled  

o dlouhodobém majetku v odstavci Inventarizace majetku. Organizace pečovala o své pohledávky 

a sledovala jejich splatnost. Při zadávání veřejných zakázek organizace postupovala v souladu se 

zákonem o zadávání veřejných zakázek. Vnitřní kontrolní systém organizace byl hodnocen jako 

plně funkční.” 

VII.  

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022  

Ukazatel v tis. Kč  rok 2022  I. pololetí 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

l/ výnosy  celkem                                                    68 154,95                            38 459,84 

 z toho:  dotace                                                     44 165,17                            20 114,59 

  výnosy doplň. činnosti                           19 569,01                            17 019,33 

                     ost. příjmy + dary                                    4 420,77                              1 325,92 

 

2/ neinvestiční výdaje celkem:                                   67 412,89                             33 101,37 

 z toho na hlavní činnosti: 

       náklady na platy pracovníků              23 987,40                           11 853,64 

       ostatní osobní výdaje                               300,00                                  90,20 

       zákonné odvody                                    8 702,19                             4 266,25 

           náklady doplň. činnosti                                 10 189,70                             4 562,35 

           ost. provozní náklady                                    24 233,60                           12 328,93 

 



 13 

 

3/ investiční výdeje  

 

Investiční výdaje na rok 2022                                  6 143,00           - přísp. zřizovatele 

                                                                      4 878, 94         - kryto inv. fondem organizace 

                celkem:                                11 021, 94                                

 

Investiční výdaje na I. pololetí 2023                                0                  - přísp. zřizovatele 

                                                                3 929, 52            - kryto inv. fondem organizace 

                celkem:                                   3 929, 52 

 
Na rok 2023 obdržela organizace investiční příspěvek od zřizovatele na nákup a instalaci tepelných 

čerpadel ve výši 4 700 000,- Kč. Dále škola plánuje v roce 2023 využít investiční fond na: rekonstrukci 

školní auly se zázemím v suterénu A2, nákup čtyř elektrických sporáků do cvičné kuchyně, rekonstrukci 

kantýny se zázemím, nákup podstolové myčky do nově vzniklého zázemí auly, nákup vybavení školní 

kuchyně, výdejny a ostatních prostor školního stravování, modernizaci zabezpečovacího systému školy, 

nákup projektoru a elektrického plátna do nově vzniklé školní auly a zvukové vybavení prostorů nově 

vzniklé školní auly.  
 

 

 

 

 

Členové školské rady HŠ Radlická schválili výroční zprávu za školní rok 2022/2023. 

 

Jiří Jabůrek    ………………………………………….. 

 

Jan Pokorný   …………………………………………..  

 

Ing. Martina Michalová  ………………………………………….. 

 

Mgr. Renáta Zajíčková   ………………………………………….. 

 

Mgr. Yveta Kvapilová  ………………………………………….. 

 

Filip Šrámek   ………………………………………….. 

 

 

V Praze dne  

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022/ 2023 

Příloha č. 2 - Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2022/2023 

Příloha č. 3 – Učební plány 2022/2023 



 14 

Příloha č. 1  

Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce  
2022 – 2023 

 

Na Hotelové škole Radlická působí v poradenském středisku výchovná poradkyně a  metodik 

sociálně patologických jevů. 

Pracovní náplní výchovné poradkyně je nejen kariérní poradenství, práce se studenty, kteří 

mají školní neúspěšnost, ale i spolupráce s žáky, rodiči, třídními učiteli a ostatními kolegy při 

řešení problémů, které se u jednotlivých studentů vyskytnou.  

 

 

Práce výchovné poradkyně s žáky: 

Důležitou činností výchovné poradkyně byla individuální práce s žáky, kteří žádali radu při 

osobních, rodinných a studijních problémech. Spolupracovali společně při přípravě plánů na 

zkoušky, radili se o volbě dalšího studia, nebo povolání. 

Za celý rok poskytla výchovná poradkyně třináct osobních konzultací žákům s prospěchovými 

problémy. Se čtyřmi žáky pracovala dlouhodobě při pedagogické podpoře jejich studijních 

výsledků. Výchovná poradkyně vedla s žáky řadu diskusí a společně hledali cestu, jak 

zefektivnit přípravu na vyučování, najít motivaci, správný styl učení a plánovat domácí 

přípravu.   

 

Konzultací s výchovnou poradkyní pro pomoc s řešením osobních či rodinných problémů 

využilo pět žáků. Jednalo se hlavně o úzkostné stavy žáků, kteří se špatně vyrovnávali  

s návratem do běžné výuky po distanční výuce a potřebovali podporující interakce.  

Při maximální snaze a podpory ze strany rodičů se nám tato pedagogická intervence podařila. 

 

Jednou z dalších činností výchovné poradkyně byla práce s třídním kolektivem.  

V průběhu presenční výuky výchovná poradkyně postupně navštívila všechny první ročníky. 

Pracovala se studenty na rozvoji vztahů uvnitř jejich třídních kolektivů, dále probíhaly 

preventivní diskuse o jevech jako sebepoškozování, poruchy příjmu potravy a šikanování. 

Nedílnou součástí těchto debat bylo i téma „jak se efektivně učit“. 

  

Ve školním roce 2022/2023 se výchovná poradkyně aktivně věnovala i čtvrtým ročníkům. 

Informovala je o možnosti studia na VŠ, o dnech otevřených dveří na příslušných fakultách,  

o způsobu vyplňování přihlášek a přípravných kurzech pro zdárné zvládnutí přijímacího řízení 

na VŠ. Předávala jim dostupné materiály o možnostech studia na různých VŠ a jejich 

fakultách, pomáhala vyplnit přihlášky na VŠ a vedla individuální konzultace s žáky  

o možnostech dalšího studia a jejich a kariérním růstu. Šest žáků aktivně konzultovalo  

s výchovnou poradkyní volbu povolání a výběr vhodné vysoké školy.  

Výchovná poradkyně předávala podklady pedagogický poradnám pro přiznání uzpůsobení 

podmínek ke státní maturitě u žáků s SPU. V konkrétních případech úzce spolupracovala s 

psychology z PPP pro Prahu 5, především s Mgr. P. Domínovou, která žáky naší školy 

diagnostikovala. 

 



 15 

Výchovná poradkyně dále spolupracovala s třídními učiteli.  

O problémech svých žáků se třídní učitelé často radili individuálně a společně s VP hledali 

cestu k řešení řady problémových situací. 

Ve školním roce vedla výchovná poradkyně 16 výchovných komisí. Řešily se problémy  

s neomluvenou absencí, vztahy mezi spolužáky a vztahy mezi žáky a učiteli, ničení školního 

majetku a vážné porušení školního řádu. 

Dlouhotrvající problémy studentů výchovná poradkyně konzultovala telefonicky s pracovnicí 

PPP Prahy 5 – Mgr. Panajotou Domínovou.  Sledovala žáky s uzpůsobením podmínek pro 

vzdělávání, hodnotila jejich úspěšnost a vhodnost nastavených opatření. 

 

Vážné problémy s chováním žáků ve třídě se v loňském roce na naší škole vyskytly ve třídě 

H1B. Výchovná poradkyně společně s metodikem prevence v třídnických hodinách vedli 

vrstevnické programy, hovořili o nevhodném chování mezi spolužáky i o nevhodném chování 

vůči učitelům, také o respektování školního řádu.  

Probíhaly řízené diskuse, kde studenti otevřeně sdělovali názory na dění ve třídě i škole. 

Otevírala se nepříjemná témata o chování spolužáků, o přístupu k učitelům a rodičům. 

Výchovná poradkyně využívala zábavných interakčních her k tomu, aby si studenti uvědomili 

negativní jevy v kolektivu, jako jsou pomluvy na sociálních sítích, nezájem a lhostejnost 

k problémům svých spolužáků, Společně pracovali na vytváření hodnotového systému. 

 

Spolupráce s vedením školy: 

Výchovná poradkyně se scházela se zástupkyněmi školy a společně konzultovaly nejen 

problémy studentů a třídních kolektivů, ale domlouvaly se na akcích minimálního 

preventivního programu či na školeních. 

   

Úkoly: 

Naším hlavním úkolem do příštího školního roku bude zaměřit se na práci s třídními kolektivy, 

hlavně na interakce mezi spolužáky. Dále cíleně intervenovat v případech, že žák bude 

potřebovat podporu ve školní práci a eliminovat tak školní neúspěšnost. 

 

Při realizaci všech akcí na naší škole je velmi důležitá a naprosto nezbytná spolupráce 

výchovné poradkyně s metodikem prevence a vedením školy. Nezbytná je i úzká spolupráce 

mezi učiteli HŠ navzájem, která v současnosti funguje výborně. 

 

 

V Praze 31. 08. 2023                            

Zprávu zpracovala Mgr. Soňa Němečková – výchovná poradkyně 

 

 

 

 



 16 

Příloha č. 2 

Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2022/2023 

 

Metodické a koordinační činnosti metodika prevence 

 

„Plán minimálního preventivního programu“ je k dispozici na webových stránkách  

(HŠ Radlická-záložka Škola)“. 

 

1) V „Plánu minimálního preventivního programu“ školy se důsledně dbá na zařazení témat, 

která se týkají prevence sociálně patologických jevů, do modulové výuky školy, tzn. z hlediska 

důležitosti a závažnosti do konkrétních vyučovacích předmětů (občanská výchova, dějepis, 

základy práva, literární výchova, výživa, základy přírodních věd a kalokagathia).  

 

2) Metodik prevence koordinoval plánované akce pro jednotlivé ročníky, které  byly zařazeny 

do „Plánu minimálního preventivního programu“ a participoval při jejich realizaci. 

 

3) Metodik prevence se účastnil všech výchovných komisí ve školním roce 2022/23. 

 

V září třídní a učitelé jednotlivých předmětu provedli poučení o bezpečnosti a chování na 

území školy. Žáci byli poučeni o školním řádu. 

 

Z pohledu metodika prevence hodnotím školní rok 2022/23 mnohem klidnější než rok 

předešlý. Bylo méně výchovných komisí a náznaků rizikového chování u žáků.   

Ve školním roce 2022/2023 bylo vedeno celkem 16 výchovných komisí. 

Tak jako v roce minulém se na naší škole prakticky nevyskytla šikana. Jeden větší náznak jsme 

včas podchytili a zamezili v pokračování. Šikana se u nás stále velmi přísně trestá. 

 

Škola se účastnila několika kulturních, vzdělávacích a sportovních akcí. Z akcí vzdělávací 

můžeme zmínit pěti denní pobyt třetích ročníku ve Florencii (říjen, 2022), návštěva Frankfurtu 

nad Mohanem především prvních ročníků (5 dnů, březen, 2023) a preventivní program, který 

se jmenoval „Nehodou to začíná“ v kině AERO (03. 05. 2023). V průběhu školního roku se 

škola neprezentovala na žádných středoškolských sportovních akcích. Proběhli pouze turnaje 

mezi třídami: školní Vánoční volejbalový turnaj (20. 12. 2022), fotbalový turnaj tříd (14. 04. 

2023), turistický pochod do Prokopského údolí v době maturitních zkoušek (1. až 3. ročníky, 

13. 04. 2023) a (02. 05. 2023). Kulturní akce pro studenty můžeme zaznamenat tři. První byla 

školní besídka organizovaná školní výchovnou poradkyní v příjemné předvánoční atmosféře 

(19. 12. 2022), poslední zvonění (loučení 4. ročníků se školní docházkou, 29. 04. 2023) 

Maturitní ples si studenti čtvrtých ročníků organizovali opět sami. Ohlasy byly pozitivní. 

 

Na závěr hodnotím školní rok 2022/23 v celku kladně, až na období v prosinci, kdy škola řešila 

vandalismus na toaletách. Vypátrat, usvědčit a poté vést několik výchovných komisí nebylo 

lehké. Pevně věřím, že následující školní rok bude bez podobných potíží. 

 

Informační a poradenské činnosti metodika prevence  

 

1) Na nástěnkách mají žáci k dispozici kontakty na potřebné specializované krizové linky, 

centra a poradny v případě jejich osobních problémů, kde mohou žáci vyhledat pomoc 

(SANANIM, LINKA BEZPEČÍ, PREV-CENTRUM, DROP IN).  

 

2) Ve škole funguje schránka důvěry, kam mají žáci možnost anonymně vkládat své 

připomínky, dotazy, stížnosti. Tato schránka je umístěna ve vestibulu u studijního 

oddělení. Každému sdělení je věnována náležitá pozornost. 

 



 17 

3) Žáci mohou také použít pro kontakt uzamykatelné schránky učitelů i poradců 

umístěné na volně přístupném místě u studijního oddělení. 

 

4) Žáci a jejich zákonní zástupci mají kromě telefonického kontaktu možnost navštívit 

v rámci konzultačních hodin jednotlivé vyučující nebo školního metodika prevence. 

V případě potřeby se mohou žáci obrátit na metodika prevence se svým osobním 

problémem kdykoli. 

 

5) Ve škole nepracuje vlastní školní psycholog, v případě potřeby škola využívala 

externích služeb OPPP Praha 5, Kuncova 1580/1 a služeb psychologů a terapeutů na 

specializovaných pracovištích. Metodik prevence v případě potřeby spolupracuje  

s výchovnou poradkyní školy Mgr. Soňou Němečkovou a s vedením školy. 

 

6) Spolupráce metodika prevence a pedagogických pracovníků je otevřená a konstruktivní. 

Třídní učitelé jsou informováni o všech nových poznatcích, které aktuálně začleňují do 

třídnických hodin a tak upozorňují žáky na prevenci užívání návykových látek a negativních 

sociálně patologických jevů. 

 

V Praze 28. 08. 2023  

Zprávu zpracovala: Mgr. Jaroslav Janoušek -  metodik prevence  

 

 

 



 18 

Příloha č. 3 : 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem

Český jazyk 5+2

Estetické vzdělávání 5 +2

Anglický jazyk 2 2 2 2 8

Odborná angličtina 0 0 0 1 1

Německý jazyk 2 2 2 2 8

Odborná němčina 0 0 0 1 1

Základy práva 1 0 0 0 1

Dějepis 2 2 0 0 4

Občanská výchova 0 2 0 0 2

Přírodovědné vzdělávání 4 Základy přírodních věd 4 0 0 0 4

Matematické vzdělávání 10 Matematika 2 2 3 3 10

Vzdělávání pro zdraví 8 Kalokagathia 2 2 2 2 8

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4

Ekonomika a podnikání 2 2 2 0 6

Ekonomická cvičení 0 0 0 2 2

Marketing a management 0 0 2 0 2

Dějiny kultury 0 2 3 3 8

Odborná angličtina 0 0 1 0 1

Odborná němčina 0 0 1 0 1

Zeměpis cestovního ruchu 2 2 2 3 9

Cestovní ruch 2 2 1 0 5

Aplikovaná VT 2 2 2 2 8

Praxe v CR 0 0 5 5 10

Odborná angličtina 1 1 0 0 2

Odborná němčina 1 1 0 0 2

Technika obsluhy a služeb 0 2 2 0 4

Obchodní korespondence 0 1 0 0 1

Písemná a elektronická 

komunikace
2 0 0 0 2

Nepovinný předmět NAB 1 1 1 1 4

32 32 34 30 128

UČEBNÍ PLÁN 2022/2023
65-42-M/02 cestovní ruch 1. - 3. ročník

Geografické a kulturně-

historické vzdělávání
7+12

Služby cestovního ruchu 10+13

8+1

Další jazyky

Společenskovědní 

vzdělávání
5+2

Ekonomika a podnikání 10

Vzdělávací oblasti

ČJ a literatura 3 3

Hodin + 

diponibilních
Předmět

Počet hodin

8+1

Hodin v ročníku

Komunikace ve službách 4+7

4 4 14

 



 19 

 

UČEBNÍ PLÁN 

65-42-M/02  cestovní ruch 4. ročník 

 

Vzdělávací oblasti 
Hodin + 

disponib. 
Předmět 

Počet hodin 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk  5 + 2 ČJ a komunikace 1 2 2 2 7 

Další jazyky 

8+1 
Anglický jazyk 2 2 2 2 8 

Odborná angličtina 0 0 0 1 1 

8+1 
Německý jazyk  2 2 2 2 8 

Odborná němčina 0 0 0 1 1 

Společenskovědní 

vzdělávání 
5 + 4 

Základy práva 1 0 0 0 1 

Dějepis  2 2 0 0 4 

Občanská výchova 0 2 2 0 4 

Přírodovědné 

vzdělávání 
4 

Základy přírodních 

věd 
4 0 0 0 4 

Matematické vzdělávání 10 + 2 Matematika 3 3 3 3 12 

Estetické vzdělávání 5 + 2 Literární výchova 1 2 2 2 7 

Vzdělávání pro zdraví 8  Kalokagathia 2 2 2 2 8 

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4 

Ekonomika a podnikání 10 

Ekonomika a 

podnikání 
2 2 2 0 6 

Ekonomická cvičení 0 0 0 2 2 

Marketing a 

management 
0 0 2 0 2 

Geografické a kulturně - 

historické vzdělávání 
7 + 10 

Dějiny kultury 0 2 0 3 5 

Religionistika a umění 0 0 2 0 2 

Odborná angličtina 0 0 1 0 1 

Odborná němčina 0 0 1 0 1 

Zeměpis cestovního 

ruchu 
2 2 2 2 8 

Služby cestovního ruchu 10 + 13 

Cestovní ruch 2 2 1 0     5  

Aplikovaná VT 2 2 2 2 8 

Praxe v CR 0 0 5 5 10 

Komunikace ve 

službách 
4 + 5 

Odborná angličtina 1 1 0 0 2 

Odborná němčina 1 1 0 0 2 

Technika obsluhy a 

služeb 
0 2 0 0 2 

Obchodní 

korespondence 
0 1 0 0 1 

Písemná a 

elektronická 

komunikace 
2 0 0 0 2 

Nepovinný předmět  
NAB 1 1 1 1 4 

      

Hodin v ročníku 32 34 33 29 128 



 20 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem

Český jazyk 5+2

Estetické vzdělávání 5 +2

8 Anglický jazyk 2 2 2 2 8

8 Německý jazyk 2 2 2 2 8

Základy práva 1 0 0 0 1

Základy dějepisu 2 0 0 0 2

Občanská výchova 0 2 0 0 2

Přírodovědné vzdělávání 4 Základy přírodních věd 4 0 0 0 4

Matematické vzdělávání 10 Matematika 2 2 3 3 10

Vzdělávání pro zdraví 8 Kalokagathia 2 2 2 2 8

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4

Ekonomika a podnikání 0 2 2 2 6

Marketing a management 0 2 0 0 2

Technologie přípravy pokrmů 4 4 0 0 8

Příprava pokrmů 1 2 0 0 3

Technika obsluhy a služeb 3 3 0 0 6

Obsluha a služby 1 0,5 0 0 1,5

Výživa 0 0 2 0 2

Praxe v gastronomii 0 0 4 4 8

Hotelnictví 0 0 2 2 4

Hotelový SW 0 2 2 0 4

VT v hotelnictví 0 0 0 2 2

Praxe v hotelnictví 0 0 2 3 5

Základy cestovního ruchu 0 0 2 2 4

Praxe v hotelnictví 0 0 1 0 1

Odborná angličtina 1 1 1 1 4

Odborná němčina 1 1 1 1 4

Obsluha a služby 0 0,5 0 0 0,5

Písemná a elektronická 

komunikace
2 0 0 0 2

Nepovinný předmět NAB 1 1 1 1 4

33 33 32 30 128

14ČJ a literatura 3 3 4 4

UČEBNÍ PLÁN 2022/2023
65-42-M/01 hotelnictví -1. - 3. ročník

Vzdělávací oblasti
Hodin + 

diponibilních
Předmět

Počet hodin

Další jazyky

Společenskovědní 

vzdělávání
5

Ekonomika a podnikání 8

Hodin v ročníku

Komunikace ve službách 2+8,5

Gastronomie 9+19,5

Hotelnictví 7+8

Cestovní ruch 5

 
 



 21 

UČEBNÍ PLÁN   
65-42-M/01  hotelnictví 4. ročník 

Vzdělávací oblasti 
Hodin + 

z disponib

. 
Předmět 

Počet hodin 
1. 

ročník 
2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem 

Český jazyk  5 + 2 ČJ a komunikace 1 2 2 2 7 

Další jazyky 
8 AJ 2 2 2 2 8 

8 NJ 2 2 2 2 8 

Společenskovědní 

vzdělávání 
5 + 1 

Základy práva 1 0 0 0 1 

Základy dějepisu 2 0 0 0 2 

Občanská 

výchova 
0 2 1 0 3 

Přírodovědné 

vzdělávání 
4 

Základy 

přírodních věd 
4 0 0 0 4 

Matematické 

vzdělávání 
10 + 2 Matematika 3  3 3 3 12 

Estetické vzdělávání 5 + 2 
Literární 

výchova 
1 2 2 2 7 

Vzdělávání pro zdraví 8  Kalokagathia 2 2 2 2 8 

Vzdělávání v IKT 4 IKT 2 2 0 0 4 

Ekonomika a 

podnikání 
8 

Ekonomika a 

podnikání 
0 2 2 2 6 

Marketing a 

management 
0 2 0 0 2 

Gastronomie 

 
9 + 18,5 

Technologie 

přípravy pokrmů 
4 4 0 0 8 

Příprava pokrmů 1 2 0 0 3 

Technika 

obsluhy a služeb 
2 3 0 0 5 

Obsluha a služby 1 
0,

5 
0 0 1,5 

Výživa 0 0 2 0 2 

Praxe 

v gastronomii 
0 0 4 4 8 

Hotelnictví 7 + 6 

Hotelnictví 0 0 2 2 4 

Hotelový SW 0 2 0 0 2 

VT v hotelnictví 0 0 0 2 2 

Praxe 

v hotelnictví 
0 0 2 3 5 

Cestovní ruch 5  

Základy 

cestovního ruchu 
0 0 2 2 4 

Praxe 

v hotelnictví 
0 0 1 0 1 

Komunikace ve 

službách 
2 + 8,5 

Odborná 

angličtina 
1 1 1 1 4 

Odborná 

němčina 
1 1 1 1 4 

Obsluha a služby 0 
0,

5 
0 0 0,5 

Písemná a 

elektronická 

komunikace 
2 0 0 0 2 

Nepovinný předmět  NAB 1 1 1 1 4 

Hodin v ročníku 32 35 31 30 
12

8 

 



 22 

Učební plán 

79-41-K/41 gymnázium 1. ročník  

 

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník Celkem

12+2 Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14

12 Anglický jazyk 3 3 3 3 12

12 Německý jazyk 3 3 3 3 12

Matematika a její aplikace 10+5 Matematika 3 4 4 4 15

Fyzika 2 2 0 0 4

Chemie 2 2 0 0 4

Biologie a geologie 2 2 2 0 6

Geografie 2 2 0 0 4

Turistická geografie 0 0 2 2 4

Základy společenských 

věd
2 2 1 1 6

Dějepis 2 2 2 2 8

8 Ekonomika a účetnictví 2 2 2 2 8

3
Písemná a elektronická 

komunikace
1 1 1 0 3

Umění a kultura 4+4 Estetická výchova 2 2 2 2 8

Člověk a zdraví 8 Kalokagathia 2 2 2 2 8

Informatika a informační a 

komunikační technologie
4 IKT 2 2 0 0 4

Volitelný předmět 1 0 0 2 2 4

Volitelný předmět 2 0 0 2 2 4

Volitelný předmět 3 0 0 0 2 2

Volitelný předmět 4 0 0 0 2 2

Disponabilní hodiny 26

33 34 32 33 132

Budou 

zapracována 

do 

konkréteních 

předmětů

Osobnostní a sociální výchova

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech

Multikulturní výchova

Enviromentální výchova

Hodin v ročníku

36

Člověk a příroda

Člověk a svět práce

Vzdělávací oblasti

Jazyk a jazyková komunikace

Člověk a společnost

Hodin + 

diponibilních
Předmět

Počet hodin

Volitelné a vzdělávací aktivity 8+4

Mediální výchova

Průřezová témata

 


